
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-00148
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2018
a las 14:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Nuevo alumbrado muelle Príncipe de España. Clave de expediente:
OB-GP-P-0814/2017

Valor estimado del contrato 1.433.750,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.734.838,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.433.750,54 EUR.

Clasificación CPV
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Condiciones Según se establece en los Pliegos y en el Proyecto
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOÉ ANTONIO ROMERO POLO, S.A.
NIF A25036880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 947.852,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.146.901,5 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Edificio ESTE del WTCB. 7ª planta. Muelle de
Barcelona s/n
(08039) Barcelona España

Acto Público de Apertura de ofertas
económicas (sobre núm. 2)

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura de ofertas económicas se
publicará oportunamente en el Perfil del Contratante.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 20

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-00148
Fecha de Formalización 17/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta la oferta más económica no incursa en anormalidad por su bajo importe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 43.012,52 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2018 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JSiZS1EcYpkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/14/pdfs/BOE-B-2017-72957.pdf

ID 0000002942345 |  2018-112674 | lun, 14 may 2018 14:35:18:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138122876748604483765777783271165119733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JSiZS1EcYpkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/14/pdfs/BOE-B-2017-72957.pdf

